
Resolución de 25 de noviembre de 2025, del Vicerrectorado de Investigación y 

Transferencia del Conocimiento, por la que se publica la Resolución de Adjudicación 

para el programa "Becas Santander | Ayuda Económica para Personal Investigador 

Predoctoral 2025"  

En virtud del Anexo VI de Términos y Condiciones Generales del Programa “Becas Santander │ 

Ayuda Económica para Personal Investigador Predoctoral 2025” según el cual las Instituciones 

pueden determinar los criterios de asignación de las Becas, por Resolución de 10 de noviembre 

de 2025 de este Vicerrectorado, se publicaron los criterios de adjudicación para el programa 

"Becas Santander | Ayuda Económica para Personal Investigador Predoctoral 2025" en virtud de 

las Bases Reguladoras del Programa del Santander. 

Transcurrido el plazo establecido para la aportación de la documentación requerida, este 

Vicerrectorado, 

RESUELVE 

1. Publicar la persona beneficiaria de la beca predoctoral (Anexo I)

2. Publicar el listado definitivo de personas suplentes (Anexo II)

3. Publicar el listado definitivo de personas excluidas (Anexo III)

4. Esta publicación sustituye a la notificación individual, surtiendo sus mismos efectos

conforme a lo dispuesto en el artículo 45.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, de acuerdo con los artículos 6.4 

de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y 196.1 del Decreto 230/2003, 

de 29 de julio, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad de Jaén, podrá 

interponerse, potestativamente, en el plazo de un mes desde el día siguiente a su notificación o 

publicación, recurso de reposición ante el Rector de la Universidad de Jaén, de acuerdo a lo 

establecido en los artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, e igualmente en el plazo de dos meses 

a partir del día siguiente a la indicada notificación o publicación, recurso contencioso-

administrativo ante la jurisdicción Contencioso-administrativa, de conformidad con lo 

establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regulada en la Jurisdicción Contencioso-

administrativa, teniendo en cuenta que se podrá interponer este último recurso hasta tanto n 

se resuelva expresamente el de reposición o se haya producido su desestimación presunta, en 

caso de haberlo interpuesto. 

Fdo. María Victoria López Ramón 
Vicerrectora de Investigación y Transferencia del Conocimiento 

(Delegación del Rector por Resolución de 16 de junio de 2023 – BOJA n.º 121, de 27 de junio de 2023) 

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-7
2F

0-
C

D
3E

-B
01

C
-A

E
9E

-5
5E

B
-F

D
06

-7
B

6D
-6

86
B

. P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
25

-1
1-

25
T

12
:5

3:
58

.0
00

Z
 p

or
M

A
R

ÍA
 V

IC
T

O
R

IA
 L

Ó
P

E
Z

 R
A

M
Ó

N
 ;



 

 
 
 

 
ANEXO I 

PERSONA BENEFICIARIA 

 

Apellidos y Nombre DNI/Pasaporte Puntuación 
Pelegrina Gutiérrez, Alicia ***657*** 9,87 

 

  

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-7
2F

0-
C

D
3E

-B
01

C
-A

E
9E

-5
5E

B
-F

D
06

-7
B

6D
-6

86
B

. P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
25

-1
1-

25
T

12
:5

3:
58

.0
00

Z
 p

or
M

A
R

ÍA
 V

IC
T

O
R

IA
 L

Ó
P

E
Z

 R
A

M
Ó

N
 ;



 

 
 
 

ANEXO II 
LISTADO DE PERSONAS SUPLENTES 

Apellidos y Nombre DNI/Pasaporte Puntuación Orden 

Valdivia Moral, Antonio J. ***321*** 9,78 1º 

Consolaro, Davide Maria ***263*** 9,54 2º 

Rosas Aguado, Alba 
Beatriz 

***886*** 9,49 3º 

Padilla Rascón, María 
Asunción 

***350*** 9,48 4º 

Extremera Méndez, 
Francisco Manuel 

***851*** 9,45 5º 

García Garrido, María ***859*** 9,30 6º 

Ruiz Sánchez, Laura ***716*** 9,28 7º 

El Hajjami Nachit, Lamiae ***781*** 9,22 8º 

Valencia, Karla María ***210*** 9,20 9º 

Merino Garrido, Lucía ***322*** 9,17 10º 

López Boronat, Cecilia ***277*** 9,14 11º 

Jurado Manjon, Carmen ***213*** 9,12 12º 

López López, Víctor ***613*** 9,01 13º 

Piedra Molina, Nerina ***437*** 9,00 14º 

Torres Parra, Mirna Luz ***595*** 8,94 15º 

Fernández, Fernández, 
María 

***003*** 8,87 16º 

Ortiz Ruiz, Verónica ***519*** 8,76 17º 

Martínez López, Laura ***322*** 8,72 18º 

Pestaña Ocaña, María 
Elena 

***546*** 8,69 19º 

Lucena Morales, Adriana ***276*** 8,65 20º 

Cabrera Lara, María José ***579*** 8,64 21º 

Calligo, Ruben Alfredo ***685*** 8,63 22º 

Ceron, Anna Giulia ***933*** 8,63 23º 

Iglesias Barreto, Gabriel 
Alejandro 

***530*** 8,58 24º 

Muñoz Hervás, Jose Carlos ***340*** 8,57 25º 

Villanueva Padilla, Marta ***268*** 8,53 26º 

Domínguez Fuentes, Luis 
René 

***899*** 8,51 27º 

Ituiño Aguirre, Leire ***958*** 8,46 29º 

Valdelomar Muñoz, Sergio ***803*** 8,42 30º 

Pérez Estrella, María ***778*** 8,40 31º 

De Sousa Cardoso, 
Andressa 

***653*** 8,39 32º 

Partal Ortega, Laura ***884*** 8,37 33º 

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-7
2F

0-
C

D
3E

-B
01

C
-A

E
9E

-5
5E

B
-F

D
06

-7
B

6D
-6

86
B

. P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
25

-1
1-

25
T

12
:5

3:
58

.0
00

Z
 p

or
M

A
R

ÍA
 V

IC
T

O
R

IA
 L

Ó
P

E
Z

 R
A

M
Ó

N
 ;



 

Apellidos y Nombre DNI/Pasaporte Puntuación Orden 

Ruiz Martinez, Daniel ***764*** 8,32 34º 

López Gómez, Jesús ***332*** 8,28 35º 

Latorre Hortelano, Pablo ***771*** 8,24 36º 

Gómez Herrera, Sofía ***600*** 8,24 37º 

Ortega, David ***434*** 8,24 38º 

Soria Sánchez, Consuelo ***745*** 8,24 39º 

Peña Rueda, Marta ***814*** 8,18 40º 

Ammous, Amina ***670*** 8,14 41º 

Kuprinenko, Nataliia ***578*** 8,13 42º 

Hernández Díaz, Adrián 
Francisco 

***751*** 8,13 43º 

Ruiz Martos, Lucia ***186*** 8,12 44º 

Hergueta Garde, Ana ***315*** 8,10 45º 

Valdivia Chica, Ana ***935*** 8,07 46º 

Párraga Vico, María 
Mercedes 

***650*** 8,07 47º 

Bueno Guerrero, María ***495*** 8,00 48º 

Salas González, Jesús ***889*** 7,91 49º 

Pérez Ruiz, Carlos ***229*** 7,90 50º 

Camacho Sánchez, José 
Manuel 

***835*** 7,83 51º 

Vilarino del Castillo, David ***251*** 7,726 52º 

Rico Porras, Jose Manuel ***746*** 7,55 53º 

Alzás, Virginia ***707*** 7,53 54º 

Hurtado Torres, María del 
Carmen 

***216*** 7,53 55º 

Garcerá Arango, Fabiola ***146*** 7,45 56º 

Valero, Belén ***922*** 7,42 57º 

Salvador Navaro, 
Alejandro Antonio 

***271*** 7,37 58º 

Robles Lorite, Laura ***816*** 7,36 59º 

Ramos Cruz, Bruno ***781*** 7,32 60º 

Majdoubi García, Ismael ***754*** 7,30 61º 

Martos De La Fuente, 
Genoveva Carmen 

***134*** 7,30 62º 

Revelo Rodríguez, Ana 
Cecilia 

***674*** 7,29 63º 

Munoz Realpe, Camila 
Cristina 

***178*** 7,08 64º 

Castillo García, Elvira ***396*** 7,04 65º 

Ayadi, Chaima ***873*** 7,01 66º 

Riega Medina, José 
Manuel 

***569*** 7,00 67º 

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-7
2F

0-
C

D
3E

-B
01

C
-A

E
9E

-5
5E

B
-F

D
06

-7
B

6D
-6

86
B

. P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
25

-1
1-

25
T

12
:5

3:
58

.0
00

Z
 p

or
M

A
R

ÍA
 V

IC
T

O
R

IA
 L

Ó
P

E
Z

 R
A

M
Ó

N
 ;



 

Apellidos y Nombre DNI/Pasaporte Puntuación Orden 

Gutiérrez Trujillo, 
Felicidad 

***586*** 6,99 68º 

Mármol Romero, Alba 
María 

***911*** 6,98 69º 

Garrido Muñoz, Ismael ***995*** 6,95 70º 

Rojo Gutiérrez, Rubén ***998*** 6,93 71º 

Pérez López, Erika ***331*** 6,80 72º 

Raissouni, Mohamed ***554*** 6,71 73º 

García Barranco, Raquel ***085*** 6,70 74º 

Ávalos, Laura ***246*** 6,69 75º 

Beltrán Sánchez, Marc ***275*** 6,67 76º 

Moreno Muñoz, Adrián ***718*** 6,64 77º 

Dubbelman Vizcaíno, 
Alejandro 

***351*** 6,41 78º 

Troyano Pérez, Francisco 
José 

***569*** 6,36 79º 

Mohammed, Hasanain ***852*** 6,30 80º 

Cámara Aceituno, Juan ***106*** 6,27 81º 

Challco, Roger ***218*** 6,23 82º 

Martínez Muñoz, 
Inmaculada Concepción 

***458*** 6,18 83º 

Rodríguez Expósito, Ana ***967*** 6,06 84º 

Beibit, Nurislam ***829*** 6,01 85º 

 

  

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-7
2F

0-
C

D
3E

-B
01

C
-A

E
9E

-5
5E

B
-F

D
06

-7
B

6D
-6

86
B

. P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
25

-1
1-

25
T

12
:5

3:
58

.0
00

Z
 p

or
M

A
R

ÍA
 V

IC
T

O
R

IA
 L

Ó
P

E
Z

 R
A

M
Ó

N
 ;



 

 
 
 

ANEXO III 
LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS 

 

Apellidos y Nombre DNI/Pasaporte Causa de exclusión 

Akil, Bayane ***575*** 1 

Badil, Rida ***068*** 1 

Bensaid, Anass ***402*** 1 

Cantero Romero, María Victoria ***721*** 1 

Chetuan, Akram ***838*** 1 

Davydov, Dmitry ***749*** 1 

Estrada Anguiano, Álvaro Enrique ***506*** 1 

Gómez Fernández, Héctor ***726*** 1 

Guere Conopuma, César Jesús ***086*** 1 

Leiva Hervás, Luisa María ***257*** 1 

Lendinez Negrillo, Naiara ***862*** 1 

Oueslati, Wael ***816*** 1 

Pérez Almada, Déborah ***782*** 1 

Pontón Gutierrez, Nerea ***411*** 1 

Sainani, Rami ****129*** 1 
 

 

(1) No aporta nota media del expediente académico oficial del Grado y del Máster de 

conformidad con el artículo 2 de la Resolución del 10 de noviembre de 2025 del 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia del Conocimiento de la Universidad de 

Jaén por la que se establecen los criterios de adjudicación para el programa "Becas 

Santander | Ayuda Económica para Personal Investigador Predoctoral 2025". 

 

 

 

 

 

 

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-7
2F

0-
C

D
3E

-B
01

C
-A

E
9E

-5
5E

B
-F

D
06

-7
B

6D
-6

86
B

. P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
25

-1
1-

25
T

12
:5

3:
58

.0
00

Z
 p

or
M

A
R

ÍA
 V

IC
T

O
R

IA
 L

Ó
P

E
Z

 R
A

M
Ó

N
 ;


